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0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 9,923,777.34 9,923,777.34 -9,923,777.340.00

0.000.00 0.00 0.00Remuneraciones al personal de carácter permanente 0.000.00

0.000.00 9,899,268.01 9,899,268.01Remuneraciones al personal de carácter transitorio -9,899,268.010.00

0.000.00 24,509.33 24,509.33Remuneraciones adicionales y especiales -24,509.330.00

0.000.00 0.00 0.00Seguridad Social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras prestaciones sociales y económicas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.000.00

1,365,107.81MATERIALES Y SUMINISTROS 1,767,660.93 1,574,423.12 1,574,423.12 193,237.81402,553.12

618,723.61570,160.89 528,077.00 528,077.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 90,646.6148,562.72

29,938.8318,925.00 18,421.02 18,421.02Alimentos y utensilios 11,517.8111,013.83

0.000.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.000.00

59,011.1961,242.61 58,626.67 58,626.67Materiales y artículos de construcción y de reparación 384.52-2,231.42

96,469.9551,842.30 79,501.01 79,501.01Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 16,968.9444,627.65

827,837.27554,581.11 797,312.88 797,312.88Combustibles, lubricantes y aditivos 30,524.39273,256.16

54,532.5035,678.50 46,625.30 46,625.30Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 7,907.2018,854.00

0.000.00 0.00 0.00Materiales y suministros para seguridad 0.000.00

81,147.5872,677.40 45,859.24 45,859.24Herramientas, refacciones y accesorios menores 35,288.348,470.18

13,768,229.79SERVICIOS GENERALES 23,622,002.86 18,932,570.34 18,932,570.34 4,689,432.529,853,773.07

1,151,751.621,120,461.42 1,112,142.78 1,112,142.78Servicios básicos 39,608.8431,290.20

1,565,611.421,491,201.16 1,331,579.21 1,331,579.21Servicios de arrendamiento 234,032.2174,410.26

5,748,879.505,696,531.34 5,081,761.19 5,081,761.19Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 667,118.3152,348.16

595,284.23505,495.38 594,175.87 594,175.87Servicios financieros, bancarios y comerciales 1,108.3689,788.85

4,263,352.84939,019.80 922,554.34 922,554.34Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 3,340,798.503,324,333.04
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532,631.62531,993.10 425,539.04 425,539.04Servicios de comunicación social y publicidad 107,092.58638.52

2,677,540.782,364,948.77 2,426,606.58 2,426,606.58Servicios de traslado y viáticos 250,934.20312,592.01

782,555.991,038,954.82 772,167.91 772,167.91Servicios oficiales 10,388.08-256,398.83

6,304,394.8679,624.00 6,266,043.42 6,266,043.42Otros servicios generales 38,351.446,224,770.86

6,718,475.19TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,313,782.40 5,723,645.30 5,723,645.30 3,590,137.102,595,307.21

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

3,512,047.802,975,695.19 2,475,247.80 2,475,247.80Subsidios y subvenciones 1,036,800.00536,352.61

5,801,734.603,742,780.00 3,248,397.50 3,248,397.50Ayudas sociales 2,553,337.102,058,954.60

0.000.00 0.00 0.00Pensiones y jubilaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

579,337.52BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 599,188.33 586,455.95 586,455.95 12,732.3819,850.81

148,125.45134,062.12 145,946.27 145,946.27Mobiliario y equipo de administración 2,179.1814,063.33

48,287.4839,500.00 37,897.34 37,897.34Mobiliario y equipo educacional y recreativo 10,390.148,787.48

0.000.00 0.00 0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

15,052.0118,052.01 14,888.95 14,888.95Maquinaria, otros equipos y herramientas 163.06-3,000.00

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

387,723.39387,723.39 387,723.39 387,723.39Activos intangibles 0.000.00
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0.00INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes de dominio público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes propios 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Convenios 0.000.00

0.00DEUDA PUBLICA 451,904.39 286,829.24 286,829.24 165,075.15451,904.39

0.000.00 0.00 0.00Amortización de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Intereses de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

451,904.390.00 286,829.24 286,829.24Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 165,075.15451,904.39
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-1,273,162.3835,754,538.91Total del Gasto 37,027,701.2937,027,701.2913,323,388.6022,431,150.31

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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